constet realem nō impediti, sive in proprietate, sive in usu. Idem, in si. de usufru. accresc. sive ipsius tabulis, sive etiam per pillaribus scripta sit. d.l. planè. §. si coniunctim. cōsequens est, ut nec verbalia impeditur, dum unitas sermonis ad sit. Nec quicquam refert defecta conditione, an repudiatione, portio vacanterit. d. §. si eadem. d.l. vniuersaliter. s. his ita. verbo, quo cunque modo, quicquid hinc iuste. & cōminscatur. nū. xvii. in si. Sed quid si testator dicat. Titio & Seio fundum lego. Bart. hoc se non solum verbis, sed etiam re coniungi centur. alia frusta in lego nostra additum est, equis portionibus. Hæcque est communis sententia: vt Ias. hinc docet. d. §. si eadem. versic. cōiunctim. d.l. sicut. §. i. quam ego probari verbis Vlpiani scio, dum si di-
stum sit. Pub. Mænius, & Lucius Titius heredes sunt. venit inquit in partem dimidiā, & re, & verbis coniuncti videntur. d.l. tripli. verbis enim testatoris solidum utriusque assignatum est. d. §. vbi autem, & licet copula actum verbi in viriles distribuat. l. reos. §. cum in tabulis, de duo. re. tamē properat, quæ a principio tota designata est, nempe fundus, non statim distribuit, sed ita demum, si collegatus velit, & concurrat, quasi ab initio solidi reliquo. l. vtrum, de reb. dub. ut dictio, quasi, per modum causa adiecit, talem esse legis interpretationem indicet. l. qui Roma. §. si. vbi Bal. de verb. ob. sed cum in coniunctione verbalia partes semper, id est, ab ipso vñque principio fiant, in reali verò per concursum, * quid dicemus in hac mixta, vtrius naturam imitabitur? Et verisimile est, mi-
xtum quoque accipiendo, vt si collegatus aliqua ratione seu exequitate concurrat, censeatur ab ipso principio res suisse diuisa. d.l. planè. §. si coniunctim. si nunquam concurrat, suisse pro solidio datum. d.l. si duobus. §. si. §. titu. ii. Sicque discernemus, an is per ius accresc. veniat; quod quandoque Accur. existi-
mauit. glo. d.l. coniunctim. & probabile esse Corne. censem. d.l. vnic. §. si verò diuisiuntur. in si. an verò per ius nō decrescendi, quod Bart. maluit. j. q. principali. verbi. iij. & receptius vide-
tur. Ego tamen supra censui, sicut re coniuncta a principio ad solidum vocatur, ita etiam eos qui verbis tantum iunguntur: quia clausilla illa, & quis portionibus, solidum eo adjicitur, ut inter ipsos partes separari, in casum quo admittantur, non ut alijs profit. * Hincque est, quod lex coniunctos simpliciter definit, quibus singulis totum est datum. d.l. coniunctim. nec ad re coniunctos restringēta est. Sic & Celsus, torties inquit, ius accrescendi esse, quoctus duobus qui solidum habuerunt, concursum diuisus

diuisus est. d.l. iij. de usufru. accresc. Constat autem inter verbis tantum coniunctos, maximē ei iuri locum esse. Et alibi si ex parte tibi, ex parte posthumo legitatum dedillem, quasi ab initio solidi reliquo. l. vel ex parte. l. sequen. de reb. dub. Et alibi coniunctos, vnius personae potestate fungi. d.l. planè. in prin. Et alibi, sive coniunctum, sive diuisum legetur, si ambo perueniant ad legitum, inter eos scanditur. d. §. si eadem. vt apparet, a principio solidum esse, idque non in re coniuncto tan-
tum. & alibi, coniunctione verbis, pro coniunctione nō esse, quoties a principio solidum datum non est: vt quia lex partes dūnferit. d.l. item quod Sabinus. §. j. vel si testator hoc fecerit, quia dixerit, dimidiam Titio, & Seio dimidiā. d.l. Mænio. d. §. que habebat. secundum supradicta. respectu tamen ipso-
rum verbis coniunctorum, inter se videtur partes a principio diuisa, & hoc est quod hic dicitur, semper partes habent: quod puto verum, etiam in re & verbis coniunctis, quoniam lex sim-
pliciter inquit, si coniunctum legetur, constat partes ab initio fieri. d. §. si coniunctum, quod est dicendum, si huiusmodi co-
iunctus admitti nequeat, dam exequitate aliqua naturali, vel ex-
ceptione adiuvetur. d. §. si coniunctum. d.l. huiusmodi. §. si Ti-
tio. vel subfī spes quādoque fore, vt admitti possit. d.l. si duo-
bus. in princ. vel iure speciali eorum alter admissus sit. mul-
tieri. de cond. & dem. iij. §. sed si coniunctum. §. hoc antem.
27 versi. sed & si coniunctum. de lega. praestans. * Illud quoque
excidere non debet, quod suprā docui, in rebus que pondere,
numero, mensura, consistunt, non posse videri quid vnitum a
principio datum, sed diuisiōne per copulam factam censi-
ri. l. C. si plu. vna sententia. ideoque nullam re coniunctionem
induci: hocque casu defendi Petri sententiam posse, quem non
pauci sunt fecuti: idque non solidum in contractibus. d.l. si mihi
& Titio. sed etiam in legatis. d.l. si. §. Seio. §. tit. i.l. septima. §.
titu. j. itemque in his quæ conditionis impleendas gratia pra-
stantur, & in his quæ ad mortis causa capione pertinent.
i.e. fundus. de condit. & dem. Sicq; paucis dissolvi multe re-
centiorum ambages possunt. Vnde sequitur, si testator scripe-
rit, Titio & Cate lego centum pro dote: censem separatum
legatum, & nullum ius accrescendi esse, nisi collectivo nomi-
ne testator eas vocauerit. l. qui quartam. §. si. §. titu. j. Doct. ta-
men videtur simpliciter ius accrescere hoc casu permittere. Doc.
in l. qui filiibus. §. j. §. titu. j. nisi distributiva vñus sit testator.
puta. lego centum pro qualibet. Bar. d.l. huiusmodi. §. penult.
Subiect

Subiicit quoq; Bart. num. xvij. aliud exemplum vtriusque coniunctionis, quod extra omnem controvrsiam est. vt cum testator inquit, Titio lego domum talem, similiter & Sempronio. idemque in nominibus collectiis: vt, filii Titij lego sūdum. & hos enim nominis rei: cōplexus iungit. quod si adiectum esset, exquis portionibus, verbis solum iungerentur, vt s. vidimus. nec hac in re pugnantia scribit Bart. tametsi recentioribus alteri vñsum fit. "Sed quid in coniunctione legali dicemus: & Bart. num. xvij. videri verbis coniunctos aut, ideoq; eis rem cum onere suo accrescere. l. si Titio & Mauio. s. Iulianus. s. titu. j. At Cur. non verbis tantum, sed & re coniungi. vocantur enim verbis collectiis liberi, agnati, cognati. glo. l.j. s. idem. de vñfū. accref. Ego vero prōfūs difunctos crediderim, vnde inter eos non est iuri accrefit. in proprietate locis. l. & Procul. vbi Imol. s. titu. j. quia lex tanquam certa, ab ipso principio singulis partem suam separatis defert. d.l. item quod Sabinus. s.j. & nunc in viriles, nunc in stirpes vocat. authen. in successione. C. de suis & leg. authen. cestante. C. de leg. hered. Quod si pars repudiata, alteri accrefcit: hoc vel ex regula iuris est, quia quis nō potest vnum tantum hæredem pro parte habere. l. ius nostrum. de reg. iu. vel quia in locum difuncti, plures personas vocat. vt cum plures nepotes ex praefundito filio, ad successionem aui, cum eorum patrum admittuntur. l.j. s. si quis ex nepotibus, de coniung. cui eman. l. si duobus. in prin. de contratab. li enim tanquam vtroque modo coniuncti potiores sunt in parte, quam frater repudiauerit. Nec puto aliud sensibile Bar. quod & infra attingemus.

d P R A E F E R T V R *(igitur.)* Suprà satis dictum est, quē admodum intelligenda pars hec sit. Ceterum non explicat iureconsultus, quo iure præferatur, accrescendi, an non decrescendi. Sed Docto. vno ore existinans propter vim coniunctionis realis, ius non decrescendi esse. d.l. vñica. s. sinuatem ad deficientes. Veteres tamen iureconsulti ante Iustinianum simpliciter ius accrescendi hoc appellant. l. si separatis. l.hæc scriptura. de cond. & demon. & tractatibus de vñfū. accref. simpliciter inscriperunt. Et licet coniuncto re tantum, quem difunctorum vocant, ius non decrescendi competere lex dicat, tamen aliud in coniunctione quoque verbali videntur dicendum. quod s. disputauit. Nec enim lex Iustiniani de difunctorum loquens, ad hos trahi potest, qui vtroque modo iungit, & partes ab initio faciunt. d. s. si coniuncta. Hic ergo constituitur regula,

vtrinque

vtrinque cōiunctū præferri illi qui intrinsecus tantum iungitur. Vnde annotant Doc.* duobus vinculis quemlibet fortius quam uno allegari. c.j. de treu. vbi Fel. & potentiora esse duo iura, quām unū. auth. hoc itaque. C.com. de successi. cohære. s. qui disferat, de vulg. quam rem multis exemplis Ias. explicat. Non tamen hoc perpetuum est: nam quandoque plus vñm vinculū operatur, quod potius sit, & duo infirmiora supererit. Nam & si parentibus de inoffi. test. & ibi glo. i.j. Bal. l.i. arroga tor. col. ij. de adopt. vt quia aduersus illa duo stet vñsum formæ. l.j. s. si quis ita. vbi Ias. vit. not. de verb. obl. Vel non ad idē concurrat, sed circa res diueras distractantur. l. spadonem. s. qui iura de exus. tuct. l.i. sub conditione. in fi. quib. mo. vñfū. Vel de materia agatur, in qua illud alterum vinculum, nullius considerationis sit. Bar. j. col. pe. versi. tertio. Vnde in clientele successione, frater vtrinque coniunctis potior eo non est, qui ex latere patris tantū iungitur. quia in hisce fiducias, ad coagnationem matris non attendimus. Bal. c.j. versic. quarto ergo non quid frater. &c. de grad. sicut. in feud. San. inter ipsos re & verbis coniunctos, etiam aliquis ordo, qui enim per collectiū nomen coniunguntur, alijs potiores sunt. d. l. interdum. d.l. si quis Titio. vt cum dictum est, Titius in dimidia fratris mei, filii in alia dimidia hæredes sunt. decadent enim vno ex filiis fratris, alij fratres Titio præferentur. Sed hoc ex planu indubitate est, cum Titius verbis tantum iungatur, at fratris filii etiam re. Sed si dictum sit, Titius & fratris filii hæredes sunt. amb̄e partes vtroq; modo coniunguntur, vbi quod in dimidia filiorum potior erit ipsorum inter se conditio. l. si pater filio. s. de vulga. quod varijs exemplis Ias. & recentiores docuerunt. Fely. c. pastoralis. col. ij. de rescr. Soc. confi. xl. col. pe. in primo. Idem; cīm in vtraque parte adeat collectiū nomen, veluti, ius patronus & diculæ mæx volo esse fratrum meorum, & filiorum Sempronij. vnius vocis erunt fratres, vnius filii, quotquot sint numero. l. si seruus communis. de stipu. ser. Ang. & Inol. non autem ad capita attendemus: quod exfacto Decius respondit confi. cxxij. Que conclusio tunc nō procedit, cum verba testatoris alteri suadent: vt cum exp̄s mandauit, vt partes æquales fierent. d.l. interdum. in princ. vel iusit fundum communicari omnibus. intelligitur enim in viriles cum legatario. l. Lucius. in prin. ad Treb. vbi Bart. & l. cū pater. s. dulcissimis. s. titu. j. Idem si vim collectiū nominis per distributiuam dictiōnem premisit, & in eadem oratione omnes